ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2017 № 13_______

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации
Тульской области от 25.03.2009 № 161

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся
в постановление администрации Тульской области от 25.03.2009 № 161
«О порядке осуществления первичной обработки, проведения юридической
экспертизы, иных действий по ведению регистра муниципальных
нормативных правовых актов Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  предссдат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 5 7 9  4

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 19.01.2017 № 13

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление администрации Тульской области

от 25.03.2009 № 161

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. Пункты 1-5 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты (далее -

муниципальные акты), информация об источнике и дате официального
опубликования (обнародования), дополнительные сведения к ним
представляются в структурное подразделение (отдел) департамента по
развитию местного самоуправления министерства внутренней политики и
развития местного самоуправления в Тульской области (далее -  структурное
подразделение (отдел) для включения их в регистр в электронном виде с
приложением их реестра.

2. Первичная обработка муниципальных актов включает в себя:
их регистрацию;
определение нормативности муниципальных актов;
введение в базу данных регистра текстов и реквизитов муниципальных

актов, информации об источнике и дате официального опубликования
(обнародования), дополнительных сведений, сформированных в электронном
виде.

3. Поступившие в структурное подразделение (отдел) муниципальные
акты в течение 5 рабочих дней со дня поступления регистрируются в
автоматизированной системе электронного документооборота в порядке
поступления и передаются специалистам структурного подразделения
(отдела) для определения их нормативности. При этом нормативным
признается муниципальный акт, изданный в установленном порядке
управомоченным органом местного самоуправления или должностным
лицом местного самоуправления, в котором содержатся правовые нормы
(правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц,
рассчитанные на неоднократное применение, направленные на

2

урегулирование общественных отношений либо на изменение или
прекращение существующих правоотношений.

4. Муниципальный нормативный акт вводится в базу данных регистра,
одновременно в регистр включается информация об источнике и дате
официального опубликования (обнародования), а также дополнительные
сведения, сформированные в электронном виде.

5. Не подлежат включению в регистр:
муниципальные акты, содержащие сведения, составляющие

государственную тайну;
ненормативные правовые акты.».
3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 19 следующего

содержания:
«19. Реестры включенных в базу данных регистра муниципальных

актов подлежат хранению в структурном подразделении (отделе).».